Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0067/2022
Em, 02 de maio de 2022.

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO
ESCLARECIMENTOS SOBRE O CUMPRIMENTO
DO ART. 222 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.
Prefeito solicitando esclarecimentos sobre o cumprimento do Art. 222 da Lei Orgânica
Municipal.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem o intuito de obter maiores informações sobre o
recebimento do repasse de 50% sobre as multas oriundas de infrações cometidas nas
áreas pesqueiras do Município de Cabo Frio, que de acordo com o Art. 222 da Lei
Orgânica Municipal deveria ser destinado a  Colônia dos Pescadores.

Essas multas estão sendo condicionadas através de TAC  e com isso a Colônia
dos Pescadores não obtém o recebimento da porcentagem que lhe é devida, desta forma
através deste Requerimento, gostaríamos de esclarecimentos informando de que forma
está sendo feito o TAC.